

KMP W OSTROŁĘCE

<https://mazowiecka.policja.gov.pl/wos/aktualnosci/23829,Podsumowanie-dzialan-quotBezpieczne-przejsciequot.html>
2023-03-21, 13:19

PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ "BEZPIECZNE PRZEJŚCIE"

Data publikacji 05.10.2018

Wczoraj na terenie powiatu naszego miasta i powiatu przeprowadzono działania „Bezpieczne przejście”. W akcji ukierunkowanej na poprawę bezpieczeństwa pieszych uczestników ruchu drogowego wzięło udział 19 policjantów z ostrołęckiej drogówki. Niestety jak pokazuje podsumowanie akcji nie wszyscy kierowcy zwracają uwagę na pieszych i rowerzystów. Zanotowano także pieszych, którzy wchodzili na jezdnię w miejscach niedozwolonych wprost pod jadący samochód wprost pod jadący pojazd. Prosimy zarówno kierowców, jak i pieszych o zachowanie szczególnej ostrożności w tym zakresie. Dalsze działania już wkrótce.



Celem akcji była poprawa bezpieczeństwa pieszych oraz ograniczanie wykroczeń popełnianych przez niechronionych uczestników ruchu drogowego i kierujących, których zachowanie godziło w bezpieczeństwo pieszych.

We wczorajszej akcji funkcjonariusze szczególnym nadzorem objęli rejony przejść dla pieszych, gdzie zwracali uwagę na wykroczenia popełniane przez kierowców na szkodę pieszych oraz na wykroczenia, których dopuszczali się sami niechronieni.

W wyniku prowadzonych działań funkcjonariusze ujawnili 40 wykroczeń. Do najczęstszych należały: przekraczanie dozwolonych prędkości na obszarze zabudowanym oraz naruszenie przepisów o zachowaniu się kierujących wobec pieszych.

Częstymi wykroczeniami popełnianymi przez kierowców, które bezpośrednio godzą w bezpieczeństwo pieszych jest wyprzedzanie na oznakowanych przejściach dla pieszych oraz omijanie pojazdów, które zatrzymały się, aby ustąpić pierwszeństwa osobom pieszym.

Prowadzenie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa w rejonach przejść dla pieszych jest zasadne, gdyż funkcjonariusze cały czas ujawniają wykroczenia, które zagrażają temu bezpieczeństwu. Działania tego typu przyczyniają się do poprawy stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym i będą kontynuowane.

Apelujemy do kierowców, jak i pieszych o zachowanie szczególnej ostrożności w rejonach przejść dla pieszych. Pieszych prosimy o dokładnie rozglądanie się, czy wejście na przejście jest bezpieczne.

asp. Tomasz Żerański

KMP Ostrołęka